stico ritu celebrandis. Quod si in aliquibus Locis Sacrorum Antistites cognoverint easdem conditiones impleri haud posse, quin graviora exinde orientur damna ac mala, in hoc casu tantum Sanctitas Sua ad huiusmodi maiora damna ac mala vitanda, prudenti eorumdem Sacrorum Antistitum arbitrio committit, ut ipsi, salvis, firmisque semper, ac per diligenter servatis cautionibus de perversionis periculo amovendo a Coniuge Catholicō, de conversione Acatolici Coniugis ab ipso Coniuge Catholicō pro viribus procuranda, deque universa utriusque sexus prole in Sanctitate Catholicae Religionis omnino educanda, iudicent quando commemoratae conditiones de contrahendis mixtis hisce nuptiis extra Ecclesiam et absque Parochi benedictione impleri minime possint, et quando in promiscui hisce coniugii ineundis tolerari queat mos adhibendi ritum pro Matrimonii contrahendis in Dioecesano Rituall legitime praesciptum, exclusa tamen semper Missae celebratione, ac diligentissime perpensis omnibus rerum, locorum, ac personarum adjunctis, atque onerata ipsorum Antistitum conscientia super omnium circumstantiarum veritate et gravitate. Summopere autem exoptat Sanctitas Sua ut iidem Sacrorum Antistites huiusmodi indulgentiam seu potius tolerantiā eorum arbitrio et conscientiae omnino commissam, maiori, quo fieri potest, silentio, ac secreto servent. Cum vero contingere possit, ut iidem Antistites nondum fuerint exequiti illa similium dispensationum Rescripta, quae ipsis ante hanc Instructionem concessa fuere, idcirco ad omnes dubitationes amovendas Sanctitas Sua declarandum esse iussit, eosdem Antistites hanc Instructionem sequi debere in commemoratis exequendis Rescriptis.

Nihil vero dubitat Sanctissimus Dominus Noster,

qui omnes Sacrorum Antistites ob spectatam eorum religionem, pietatem, et pastoralis munera officium, pergent flagrantiori usque zelo Catholicos sibi concretitos a mixtis hisce coniugii avertere, eosque accurate edocere Catholicae Ecclesiae doctrinam, legesque ad eadem Coniugii pertinentes; atque eidem Sanctissimo Domino Nostro<sup>o</sup> persuassissimum est, ipsos Sacrorum Antistites prae oculis semper habituros Litteras et Instructiones, quae a suis felicis recordationis Praedecessoribus, ac prae tertim a Pio VI<sup>1</sup>, Pio VII<sup>2</sup>, Pio VIII<sup>3</sup> et Gregorio XVI<sup>4</sup> de hoc gravissimo sane arguento, maximique momenti negotio, ad plures Catholicī Orbis Episcopos scriptae fuerunt.

Haec Amplitudini Tuae erant significanda iussu ipsius Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX, cui nihil potius, nihil antiquius est, quam ut Catholicae Ecclesiae doctrina ac disciplina ubique illibata custodiatur, ac servetur.

Datum Romae die 15 Novembris 1858. — I. Card. Antonelli.

<sup>1</sup> Epist. ad Archiep. Mechlinensem, Episcoposque Belgii — Exequendo nunc — die 13 Iulii 1782.

<sup>2</sup> Epist. ad Archiep. Moguntinum — Elsi Fraternitatis Tuae — die 8 Octobris 1803.

<sup>3</sup> Epist. ad Archiep. Coloniensem, et Episcopos Trevirens., Monasteriorum, et Paderbonum. — Litteris altero abhinc anno — die 23 Martii 1830. Instructio ad eosdem Archiep. et Episcop. die 27 Martii 1830.

<sup>4</sup> Epist. ad Archiep. et Episcop. Bavariae — Summo iugiter studio — die 27 Maii 1832. Instructio ad eosdem die 12 Septembris 1834.

Epist. ad Archiep. et Episcop. Hungariac — Quas vero — die 30 Aprilis 1841. Instructio die 30 Aprilis 1841. Instructio ad Archiep. et Episcop. Austriacae Ditionis in foederatis Germaniae partibus die 22 Maii 1841.

## XXII.

*Litterae Card. Antonelli, ad Episcopos Americae meridionalis super scutatum detrahendum ex elemosynis pro dispensationibus, et Americano Urbis Seminario attribuendum. — 15 April. 1862.*

Optimum sane fuit SS<sup>MI</sup> Domini Nostri consilium erigendi in hac Alma Urbe Seminarium, quo praestantioris ingenii iuvenes Americae Meridionalis, Centralis et Mexicanae Reipublicae recipiantur, et humanioribus litteris, nec non philosophicis sacrisque disciplinis instituantur. Tu ipse, Ill<sup>ME</sup> ac R<sup>ME</sup> Praesul, probe intelligis quantae utilitati futurum sit Ecclesiae et religioni in istis regionibus huiusmodi institutum, et merito spe teneris habendi in tempore presbyteros, qui et docendi munus in Tuae dioeceseos seminaris laudabiliter obeant, et ecclesiastica iudicia exerceant, et in eiusdem Dioecesis procuratione adiutricem operam Tibi praestent. Nosti autem quemadmodum Sanctitas Sua, licet maxima aerarii difficultate laborans, haud exiguum pecuniae vim ad eiusdem Seminarii erectionem, alumnisque necessaria suppeditanda contulerit: et magno quoque eiusdem Seminarii incremento auxilio fuerit Ioseph Eyzaguirre, Antistes Domesticus Sanctitatis Suae, qui ad ipsum iuvandum curis ac laboribus, propriaeque fortunae non pepercit. Verum cum necesse sit providere in posterum stabili aliqua ratione sumptibus, qui crescente alumnorum numero, augentur, quumque aequum sit conferri in hunc finem aliquam pecuniae summam ab omnibus dioecesisibus, quae ex dicti Seminarii insti-

tutione utilitatem percipient, SS<sup>MI</sup> Dominus statuere dignatus est id effici debere hoc modo. In qualibet dispensatione, quae in Archidioecesis, Dioecesis, et Vicariatibus Apostolicis regionum Americae Meridionalis, Centralis, et reipublicae Mexicanae concedetur vi omnium facultatum Apostolicarum, sive quae *solitae* appellantur, sive quaecumque aliae ipsae sint, scutatum unum (peso fuerte) iuxta monetam cuiusque regionis accipietur ex elemosynis, quae imponi solent fidelibus quibuscum dispensatur, et commemorato Seminario assignabitur favore alumnorum praedictarum regionum in eodem Seminario commorantium. Pecunia autem hac ratione collecta in peculiari arca asservabitur, custode Ordinario Dioecesano, qui bis in anno, idest exeunte mense Iunii et Decembribus, quidquid pecuniae collegit Seminarii Procuratori in unaquaque Dioecesi vel Provincia ecclesiastica per Praelatum a SS<sup>FI</sup> D<sup>MI</sup> Seminario praepositum deputando, Romanum mittendum tradet, ac eodem tempore sive per Nuntium, aut Delegatum Apostolicum, sive eo non existente, per aliam personam ad id expresse destinatam, rationem reddet Sanctitati Suae pecuniae collectae ac iam traditae praedicto Procuratori; mittens quoque duplex exemplar syngraphae, quam ei de accepta pecunia idem procurator exhibuit. Omnibus autem summis hac ratione collectis dissolvetur aes alienum quo Seminarium in praesenti gravatur, et sumptibus uniuscuiusque anni satisfiet. Aere autem alieno dissoluto, et dictis sumptibus peractis, residua pecunia, siqua fuerit, per praedi emptionem, aut censem, aut alia tuta et convenienti ratione fructifera reddetur, eiusque reditu Seminarii proprio impensis eiusdem Seminarii occurretur. Quod si proventus, qui ex fundo praedicta ratione effor-

mando obvenient, tales fuerint, ut deductis omnibus expensis quae totius anni decursu sunt necessariae, aliqua pecuniae summa supererit, haec impendetur admittendis et alendis gratuito in eodem Seminario iis Americae Meridionalis, Centralis, et Reipublicae Mexicanae adolescentibus, qui pauperes sint, et illis ornentur dotibus quas praerequiri debere iudicabitur.

Haec Tibi, Illme ac Rmne Domine, significanda per me erant, atque interim obsequentis animi sensus Tibi ipsi ultra volensque profiteor.

Romae e Secretaria Status die 15 Aprilis anni 1862.  
— Addictissimus Famulus — Iacobus Card. Antonelli.

## XXIII.

*S. Congregationis Concilii responsa nonnullis dubiis proposita ab Episcopo Aturensi. — 14 Aug. 1863.*

## DUBIA

1<sup>m</sup> An presbyter titularis cuiusdam beneficii non amplius pendeat ab Episcopo, utpote titularis, ex eo quod professio fidei Pii IV quam legit, die institutionis, promissionem obedientiae Summo Pontifici tantum includat, nulla facta mentione obedientiae Episcopo?

2<sup>m</sup> Nemo negat quod iurisdictio parochi sit ordinaria. At quando Brevia S. Poenitentiariae simpliciter ferunt ut recurrat orator ad proprium Ordinarium, an intelligenda sunt haec verba de parocho recipiente responsum vel Episcopo dioecesis?

3<sup>m</sup> An potestates ab Episcopo concessae vicariis et capellaniis quoad sacramentorum administrationem sint

nulla aut saltem dubia, nisi veniant a parocho aut eas ratas habeat?

4<sup>m</sup> An possit Episcopus cogere parochum ad assumendum sibi unum aut plures vicarios, prout id necessarium iudicaverit?

5<sup>m</sup> An nominatio vicariorum, a fortiori capellorum, prout res nunc se habent in Gallia et eorum stipendia componuntur, exclusive pertineat ad parochum?

6<sup>m</sup> An invalidum sit matrimonium contractum coram presbytero ab Episcopo specialiter deputato, ob congruentem causam, v. g. quia ille presbyter est amicus aut propinquus alterius sponsorum, morose renuente parocho?

7<sup>m</sup> An licet Episcopo conferre sacramentum Confirmationis in capella publica, nulla ratione habita parochi petentis quo iure id faciat?

8<sup>m</sup> An parocho licet inquietare capellanos, imo et mulieres in communitate religiosa viventes, ex eo quod illi impleant et haec recipiant ministerium ab Episcopo demandatum sine approbatione et contra voluntatem parochi?

9<sup>m</sup> An audienda sit ab Episcopo conquestio parochi de promiscuitate in petitione et administratione sacramentorum, quia confessiones audiuntur et sacra communio datur in capellis publicis, servata tamen communione paschali quae fit a parochianis in ecclesia parochiali?

10<sup>m</sup> An in dictis capellis celebrare licet unam aut alteram missam, sive lectam, sive cantatam de consensu Episcopi, diebus dominicis et festivis? — Porro Episcopus licentiam concedit ut servetur regula cuiusque communitatis, et ne tardius ieuni remaneant infirmi,

senes, adolescentes, mulieres religiosae ad sacram synaxis accedentes.

11<sup>m</sup> An pro his missis – n. 10 – convocationem facere liceat, pulsatione campanae, invito parocho et approbante Episcopo?

12<sup>m</sup> An cogendi sint ab Episcopo parochiani ut peccata confiteantur parocho vel eius vicariis nullamque audiant missam, nullam faciant communionem, nisi in ecclesia parochiali?

13<sup>m</sup> An dies natalis Domini, expositio 40 hoiarum, hebdomada sancta, sint tam stricte de iuribus parochialibus, ut nihil valeat Episcopus statuere circa ea in favorem communitatium?

14<sup>m</sup> An ius habeat parochus curare de brevitate aut de solemnitate officiorum quae fiunt ex ordinatione Episcopi in capellis publicis?

15<sup>m</sup> An diminutio, si qua fiat, laboris etiam oblationum de qua queritur parochus ratione frequentationis capellarum publicarum, necessitatem imponat Episcopo eas interdicendi parochianis?

16<sup>m</sup> An Episcopus cogere possit parochum, quando id facile posse fieri videt, ut recipiat in presbyterio et nutriat, aquo pretio soluto, vicarios suos, ne obligentur hi pensionem suam sumere in domibus et familiis ubi sunt puellae, domesticae iuniores, mulieres et alia varia pericula?

17<sup>m</sup> An liceat Episcopo restituere in capella publica missam suppressam a parocho, quam fideles ab Episcopo repetunt, utpote valde utilem pro adimplitione praecepti, quando urget, audiendi missam?

18<sup>m</sup> An unitas et adunatio moralis parochiae in eo consistat ut omnes fideles adeant nullam praeter parochiale Ecclesiam, pro recipiendis sacramentis et

adimplendis actibus pietatis qui non sunt de iuribus mere parochialibus?

19<sup>m</sup> Baptismata sine dubio pertinent ad parochum; et revera omnes parochianorum infantes baptizantur a parocho in ecclesia parochiali. Quo concesso et non obstante; an expedit abrogare usum iam diu usurpatum, quo infantes expositi baptizantur in xenodochiis? Is autem mos ab omnibus Episcopis approbatur.

20<sup>m</sup> An in communitatibus mulierum religiosarum possit Episcopus permittere capellano ministrare viaticum et extremam unctionem personis internis quae eum habent in vita confessorem, et cupiunt eum habere salvatorem in articulo mortis? Is mos ubique in Gallia viget.

21<sup>m</sup> An diversi parochi ius habeant reclamare suos quiske parochianos, qui decedunt in hospitali ubi est capellanus, licentiam habens ab Episcopo tumulandi ibi defunctos? — Ea licentia generaliter ab Episcopis conceditur ad bonum regimen hospitalium, ut patet, nullo, nisi uno, parocho reclamante, et approbantibus administratoribus hospitalium, qui aliud fieri probabiliiter non sinerent.

22<sup>m</sup> An funeralia exequiarum, quae fiunt a capellano, pertineant ad parochum loci ubi situm est hospitale, sive defuncti sint sui parochiani, sive aliorum?

23<sup>m</sup> An ius habeat parochus exigendi taxam exequiarum quibus functus est capellanus hospitalis, quasi peractae fuerint ab ipso in ecclesia parochiali?

24<sup>m</sup> An oblationes et eleemosynae quae de more antiquo fiunt in capellis communitatum debeantur parocho? Et quatenus negative,

25<sup>m</sup> An parochus habeat ius sese ingerendi in administratione harum pecuniae collectarum?

*Die 14 Augusti an. 1863.*

Sacra Congregatio, inhaerens resolutionibus alias in similibus editis, perpensisque peculiaribus rerum adiunctis, propositis quaestionibus taliter respondendum censem:

Ad I. Quemlibet presbyterum, etiamsi titularem, seu possessorem beneficij cum cura animarum, pendere a proprio Episcopo, tamquam sibi subditum, idque virtute hierarchiae ecclesiasticae divina ordinatione institutae iuxta cap. IV et cann. VI et VII sess. 23 Conc. Trid., et formalis promissionis obedientiae ac reverentiae in actu s. ordinacionis editae.

Ad II. Intelligi de Episcopo dioecesis, vel eius vicario generali, numquam vero de parocho.

Ad III. Negative in omnibus.

Ad IV. Affirmative, ad tramitem tamen cap. IV, sess. 21 de reformat. Conc. Trid.

Ad V. De iure spectare ad parochum cum adprobatione Episcopi: attentis vero peculiaribus circumstantiis, servandum esse usum in ceteris Galliarum dioecesibus obtinentem, usque dum aliter fuerit a S. Sede declaratum.

Ad VI. Esse validum: ceterum curandum ne ob leves quaslibet causas huiusmodi deputationes fiant; salvis semper favore parochi emolumentis, si quae matrimonii occasione dari soleant.

Ad VII. Affirmative.

Ad VIII. Negative.

Ad IX. Negative.

Ad X. Affirmative.

Ad XI. Affirmative.

Ad XII. Negative.

Ad XIII. Negative.

Ad XIV. Negative.

Ad XV. Negative.

Ad XVI. De iure hortari tantum posse.

Ad XVII. Affirmative.

Ad XVIII. Prout iacet, negative.

Ad XIX. Negative, dummodo adsint in xenodochiis capellani specialiter ad id deputati.

Ad XX. De iure non posse, nisi prius legitime declarata exemptione communatis a iurisdictione parrochi. Attentis vero peculiaribus circumstantiis, servandum esse usum in aliis Galliarum dioecesibus obtinentem, usque dum aliter fuerit a S. Sede statutum.

Ad XXI. Negative, quatenus hospitalis exemptus fuerit legitime declaratus a iurisdictione parochiali.

Ad XXII. Spectare ad proprium cuiusque defuncti parochum, nisi constet de exemptione, ut supra, hospitalis.

Ad XXIII. Affirmative, nisi constet, ut supra, de exemptione hospitalis.

Ad XXIV. Negative.

Ad XXV. Negative.

*Die 17 Augusti 1863.*

SSimus supra relatas resolutiones S. C. benigne adprobare ac confirmare dignatus est.

## XXIV.

Pii IX Litt. « Quum non sine » ad Archiepiscopum Friburgensem in Brisgovia, circa Ecclesiae iura in institutione et educatione iuuentutis; et de dannis et periculis scholarum ab Ecclesiae vigilantia seiunctarum. — 14 Iuli 1864.

Quum non sine maxima animi Nostri aegritudine ex pluribus nunciis acceperimus, in magno isto Badensi Ducatu de novo popularium scholarum regimine parari ordinationes, quae variis modis christianam iuuentutis institutionem et educationem in magnum adducunt discrimen, propterea quod illas a salutari catholicae Ecclesiae magisterio ac vigilantia quotidie magis amovent, nihil dubitavimus, quin Tu, Venerabilis Frater, pro eximio Tuo in animarum salute curanda studio, ac pro perspecta Tua in Ecclesiae libertate, eiusque iuribus tuendis constantia, fortiter iis omnibus obstares, quae vel minimum animarum saluti damnum afferre, vel quovis modo episcopalis Tui ministerii liberam auctoritatem coartare possent. Quod autem pro certo habebamus, id luculentiter confirmarunt Tuae Litterae super hoc tanti momenti negotio ad Nos datae, et commentarius eisdem adiectus. Ac vchementer laetamur, cum videamus, Te, Venerabilis Frater, licet aetate gravem, pro Ecclesia strenue pugnare eadem illa fortitudine, qua in episcopalibus Tui ministerii decursu summopere praestitisti, ac Nostras, et huius Sanctae Sedis laudes merito, optimoque iure Tibi comparasti. Evidem inter maximas, quibus affligimur,

acerbitates, summa utimur consolatione, noscentes quomodo dives in misericordia Deus Sacrorum Antistes eo maiore divinae suae gratiae auxilio roboret ad Christi Iesu gregem tuendum, quo graviora in ipsum gregem luctuosissimis hisce temporibus damna inimicorum hominum opera irruunt et invadunt.

Nemo certe ignorare potest tristissimam ac deplorandam conditionem, in quam hodierna societas magis in dies prolabitur, derivare ex tot funestissimis machinationibus, quae adhibentur, ut a publicis Institutionibus, ac domesticis familiis quotidie magis sanctissima Christi fides, religio, eiusque salutaris doctrina amoveantur, et saluberrima eius vis coangustetur, ac praepediatur. Quae perniciosissimae machinationes ex tot pravis doctrinis necessario originem habent, quas hac miserrima nostra aetate cum maximo christianae civilisque reipublicae damno undique maiorem in modum invalescere, et caput altius extollere vehementer dolemus. Et sane, cum veritates a Deo revelatae impudenter denegentur, vel humanae rationis examini subiiciantur, evenit, ut illa naturalium rerum plane tollatur subiectio, quae supernaturali ordini omnino debetur, utque homines ab aeterno suo fine arceantur, eorumque cogitationes actionesque ad materialium, fugaciumque huius mundi rerum limites redigantur. Et quoniam Ecclesia, quae columna et firmamentum veritatis a Divino suo Auctore fuit constituta, ut omnes homines divinam edoceat fidem, eiusque depositum sibi traditum integrum inviolatumque custodia: ac homines, eorumque consortia et actiones ad morum honestatem, vitaeque integritatem iuxta revelatae doctrinae normam dirigat et fingat, idcirco pravarum doctrinarum fautores et propagatores omnia conantur,